
UCHWAŁA NR 153/XXI/2020
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 21 kwietnia 2020 r.

w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego w Mniowie

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 r. likwiduje się Punkt Przedszkolny w Mniowie, z siedzibą Mniów 
ul.Centralna 11, 26-080 Mniów. 

§ 2. Dzieciom zapewnia się od 1 września 2020 r. możliwość wychowania i opieki w publicznym oddziale 
przedszkolnym wchodzącym w skład Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mniowie, z siedzibą Mniów 
ul.Centralna 11, 26-080 Mniów. 

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Mniów. Majątek likwidowanej 
jednostki pozostaje własnością Gminy Mniów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Gaweł

Id: CSNXV-PCMHW-FIAXY-FHHYR-ABNLW. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 
1148 z późn. zm.) szkoła publiczna, w tym także punkt przedszkolny może zostać zlikwidowany z końcem 
roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ wychowankom możliwości 
opieki i wychowania np. w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. Organ prowadzący obowiązany 
jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji punktu 
przedszkolnego rodziców wychowanków punktu przedszkolnego, właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do jego prowadzenia. Ponadto punkt przedszkolny 
prowadzony przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej 
opinii kuratora oświaty. Gmina Mniów, rozpoczynając procedurę likwidacji Punktu Przedszkolnego 
w Mniowie, wypełniła dyspozycje cytowanego na wstępie art. 89 ustawy Prawo oświatowe poprzez niżej 
wymienione działania: 1. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Mniów Nr 137/XX/2020 z dnia 27 lutego 
2020 roku w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Mniowie. 2. Zawiadomienie w ustawowym 
terminie Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji Punktu Przedszkolnego w Mniowie (pismo 
z dnia 27.02.2020 r. znak: CUW.4421.2.2020). 3. Wystąpienie do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty 
o wydanie opinii w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Mniowie (pismo z dnia 27.02.2020 r. 
znak: CUW.4421.3.2020). Świętokrzyski Kurator Oświaty Postanowieniem znak: KO.II.542.30.2020 z dnia 
25.03.2020r. - wyraził pozytywną opinię w przedmiocie likwidacji Punktu Przedszkolnego w Mniowie. 4. 
Wystąpienie do: - Forum Związków Zawodowych (pismo z dnia 27.02.2020 r. znak: CUW.4421.4.2020); - 
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych (pismo z dnia 27.02.2020 r. znak: CUW.4421.5.2020); - 
NSZZ „Solidarność” (pismo z dnia 27.02.2020 r. znak: CUW.4421.6.2020); - Związek Nauczycielstwa 
Polskiego Zarząd Okręgu Świętokrzyskiego (pismo z dnia 27.02.2020 r. znak: CUW.4421.7.2020); o wydanie 
opinii w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego w Mniowie. Wyżej wymieniony NSZZ „Solidarność”, 
pismem z dnia 04.03.2020 r. znak: L.dz./46/03/152/2020 nie wniósł żadnych uwag i zastrzeżeń 
w przedmiotowej sprawie. Pozostałe związki zawodowe nie odniosły się w terminie 30 dni od dnia otrzymania 
pisma i tym samym zrezygnowały z prawa wyrażenia opinii w w/w sprawie. 5. Zawiadomienie w ustawowym 
terminie rodziców dzieci Punktu Przedszkolnego w Mniowie o jego likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 roku. 
Jednocześnie zostali poinformowani, że od dnia 1 września 2020 roku ich dziecko będzie miało możliwość 
kontynuowania nauki, wychowania i opieki w oddziale przedszkolnym Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Mniowie tj. w tym samym budynku co dotychczas. Głównym celem podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji 
Punktu Przedszkolnego w Mniowie mieszczącego się przy ul. Centralnej 11, 26-080 Mniów jest 
uporządkowanie struktury organizacyjnej placówek oświatowych wychowania przedszkolnego w Gminie 
Mniów oraz wypełnienie dyspozycji § 14 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 
2017 r. w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania 
tych form oraz sposobu ich działania (Dz. U. poz. 1657 z późn. zm.). W celu prawidłowego funkcjonowania tej 
formy wychowania przedszkolnego wykorzystuje się zasoby kadrowe, lokalowe oraz materialne Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Mniowie. W zakresie żywienia dzieci, całą obsługę prowadzi kuchnia szkoły 
podstawowej. W zakresie pomocy nauczyciela oraz sprzątaczki również wykorzystywane są zasoby kadrowe 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mniowie. Realizowane w punkcie przedszkolnym zajęcia w zakresie 
języka obcego nowożytnego prowadzone są również przez nauczyciela zatrudnionego w szkole. Należy 
również wspomnieć, że Punkt Przedszkolny w Mniowie usytuowany jest w budynku Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Mniowie. Dzieci korzystają z tych samych pomieszczeń socjalnych: szatnia, łazienka, 
stołówka. Jest on traktowany jak oddziały przedszkolne w szkole podstawowej. Likwidacja punktu 
przedszkolnego nie pociągnie za sobą zmniejszenia liczby miejsc w przedszkolu, gdyż założeniem jest 
wchłonięcie grup punktu przedszkolnego w struktury oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej. Od 
liczby dzieci, będzie zależeć liczba utworzonych oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Mniowie. Jeżeli pojawi się potrzeba, liczba oddziałów przedszkolnych wzrośnie tak, aby wszystkie 
zgłoszone przez rodziców dzieci zostały przyjęte do oddziałów przedszkolnych w szkole. Takie rozwiązanie 
z punktu widzenia formalno – prawnego wydaje się rozwiązaniem upraszczającym nabór i prowadzenie 
oddziałów przedszkolnych na terenie Gminy Mniów. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest 
w pełni zasadne i zasługuje na uwzględnienie.

Id: CSNXV-PCMHW-FIAXY-FHHYR-ABNLW. Uchwalony Strona 1




